
 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis z 33. jednání Sněmu delegátů 

 konaného dne 15. 12. 2022 

 
místo konání:  zasedací místnost OÚ Líbeznice 
čas konání:     9.15 až.12:00 hod.  
přítomno: 7, starosta obce Líbeznice Mgr. Jan Havlíček, starosta obce Měšice Ing. 

Martin Čacký, starosta obce Bořanovice Libor Řápek, místostarosta obce 
Zlonín Tomáš Svoboda, starostka obce Bašť Bc. Kateřina Nováková, 
místostarosta obce Předboj Ondřej Pecha, starosta obce Nová Ves Jiří 
Melichar 

omluveni:         
hosté: Ing. Ludmila Červínová – manažer projektu Výstavba Svazkové základní školy 

Pod Beckovem, Ing. Iva Cucová – administrátor Svazku, PhDr. František 
Grunt – ředitel ZŠ a ZUŠ Líbeznice 

 

Zahájení 
Zasedání sněmu delegátů zahájil v 9.15 hodin předseda Svazku Mgr. Jan Havlíček (dále jen 
předseda Svazku). V úvodu přivítal přítomné a konstatoval, že v souladu s čl. VII, odst. 6 
Stanov je přítomno 7 zástupců obcí a sněm delegátů je usnášeníschopný. 
 

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Předseda určil zapisovatelkou paní Ivu Cucovou a ověřovatelem zápisu pana Martina 
Čackého. 
 

Schválení programu  
Předseda seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou  
1. Střednědobý výhled rozpočtu Svazku na 2023 až 2025 

2. Rozpočet Svazku na rok 2023 
3. Účetní závěrka za rok 2021 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
5. Plán inventur za rok 2022 
6. Návrh odměny pro předsedu Svazku 
 
Předseda Svazku navrhl doplnit bod č. 1 Zajištění kapacity 1. tříd ve školním roce 
2023/2024, další body budou přečíslovány, následně navrhl doplnit body 8. Aktuální 
informace o přípravě projektu výstavby Svazkové školy Pod Beckovem, 9. Informace o 
přípravě demografické studie a 10. Pověření k přijímání rozpočtových opatření pro předsedu 
Svazku 
. 
Návrh usnesení: 
Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje program 33. jednání sněmu 
delegátů 
1. Zajištění kapacity 1. tříd ve školním roce 2023/2024 
2. Střednědobý výhled rozpočtu Svazku na 2023 až 2025 

3. Rozpočet Svazku na rok 2023 
4. Účetní závěrka za rok 2021 
5. Rozpočtové opatření č. 1/2022 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 2 (celkem 4) 

6. Plán inventur za rok 2022 
7. Návrh odměny pro předsedu Svazku 
8. Aktuální informace o přípravě projektu výstavby Svazkové školy Pod Beckovem 
9. Informace o přípravě demografické studie 
10. Pověření k přijímání rozpočtových opatření pro předsedu Svazku 
11. Různé 

Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 1/33/2022 bylo přijato. 
 
1. Zajištění kapacity 1. tříd ve školním roce 2023/2024 
Ředitel ZŠ a ZUŠ Líbeznice, pan František Grunt seznámil přítomné s nároky na kapacity 1. 
tříd ve školním roce 2023/2024. Na základě jednání se zástupci rodičů budoucích žáků 1. 
tříd zaslaly členské obce odhadovanou potřebu míst v ZŠ. Celkovou potřebu 260 míst (bez 
odkladů školní docházky) nelze zajistit, střední variantu 237 míst je možné splnit následovně: 
Líbeznice (ZŠ Líbeznice) 2x32 žáků, (KC Archa) 1x20, Bašť (U Oličů, stravování: dovoz 
obědů stejná firma zajišťující stravování v MŠ Bašť, výdejna v kavárna Central CafeBar) 
2x32, Měšice (CVČ) 1x34, Nová Ves (knihovna, stravování: dovoz obědů stejná firma 
zajišťující stravování v MŠ Nová Ves, výdejna v restauraci) 1x32, Zlonín (KC, stravování po 
domluvě s MŠ) 1x25. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informace ředitele ZŠ a 

ZUŠ Líbeznice o zajištění kapacit 1. tříd ve školním roce 2023/2024. 
 
2. Střednědobý výhled rozpočtu Svazku na 2023 až 2025 

Předseda Svazku konstatoval, že všechny členské obce Svazku řádně zveřejnily návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023 až 2025. I. Cucová okomentovala změny 
před schválením, které spočívají v úpravě roku 2023, do které se promítla dřívější úhrada 
mimořádného příspěvku obce Měšice na rok 2023 již v roce 2022 a snížení investic z důvodu 
přesunu částky na úroky u úvěru (výdaje z finančních operací) z kapitálových výdajů do 
běžných výdajů. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

Svazku obcí Pod Beckovem na roky 2023 až 2025. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 2/33/2022 bylo přijato. 
 
3. Rozpočet Svazku na rok 2023 
Předseda Svazku konstatoval, že všechny členské obce Svazku řádně zveřejnily návrh 
rozpočtu na rok 2023. I. Cucová okomentovala změny před schválením, které spočívají ve 
snížení investičních přijatých transferů od obcí z důvodu dřívější úhrady mimořádného 
příspěvku obce Měšice a snížení investic z důvodu přesunu částky na úroky z úvěru (výdaje 
z finančních operací) z kapitálových výdajů do běžných výdajů. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje vyrovnaný rozpočet Svazku 

obcí Pod Beckovem na rok 2023 s příjmy ve výši 5 901 300 Kč a výdaji ve výši 
5 901 300 Kč. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 3/33/2022 bylo přijato. 
 

 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 3 (celkem 4) 

4. Účetní závěrka za rok 2021 
Předseda Svazku konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici podklady ke schválení 
účetní závěrky za rok 2021. I. Cucová doplnila informaci, že účetní závěrka nebyla schválena 
spolu se závěrečným účtem za rok 2021, což bylo jedním z pochybení konstatovaných při 
dílčí kontrole hospodaření krajského úřadu. Schválením účetní závěrky v aktuálním roce 
bude pochybení napraveno. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje účetní závěrku za rok 2021. 

Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 4/33/2022 bylo přijato. 
 
5. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
Předseda Svazku konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici podklady ke schválení 
rozpočtového opatření za rok 2021. I. Cucová okomentovala, že příjmy jsou navýšeny 
z důvodu úhrady mimořádného příspěvku roku 2023 obce Měšice již v roce 2022, investiční 
výdaje jsou upraveny o dodatky k PD na obě ZŠ (navýšení) a úroky z úvěru (přesun do 
běžných výdajů). 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje rozpočtové opatření 1/2022. 

Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení 5/33/2022 bylo přijato. 
 
6. Plán inventur za rok 2022 
Předseda Svazku seznámil přítomné s plánem inventur za rok 2022.  
Návrh usnesení: 
Svazek obcí Pod Beckovem bere na vědomí Plán inventur za rok 2022. 
 
7. Návrh odměny pro předsedu Svazku 
M. Čacký navrhl předsedovi Svazku měsíční odměnu ve výši 5 000 Kč. 
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem schvaluje uzavření dohody o provedení 

práce s Mgr. Janem Havlíčkem a stanovuje měsíční odměnu ve výši 5 000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 (Obec Líbeznice) 
Usnesení 6/33/2022 bylo přijato. 
 
8. Aktuální informace o přípravě projektu výstavby Svazkové školy Pod Beckovem 
Předseda Svazku informoval přítomné o podání žádosti o dotaci MŠMT a předání zadávací 
dokumentace pro obě pracoviště ke kontrole na MŠMT. Dále jsou administrovány žádosti o 
dotace na energetické úspory obou pracovišť a žádost o dotaci na hospodaření s vodou v ZŠ 
Měšice. 
Návrh usnesení: 
Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informace o přípravě 
realizace a financování výstavby Svazkové školy Pod Beckovem. 
 
9. Informace o přípravě demografické studie 
M. Čacký informoval přítomné o objednání demografické studie obcí školského obvodu 
rozšířeného o Čakovičky za cenu 81 000 Kč (konečná cena) u Výzkumy Soukup a připomněl 
prosbu o vyplnění dotazníků pro aktualizaci vstupních údajů pro studii. 
 
 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Strana 4 (celkem 4) 

Návrh usnesení: 
Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem bere na vědomí informaci o přípravě 
demografické studie.  
 
10. Pověření k přijímání rozpočtových opatření pro předsedu Svazku 
V souvislosti s operativním finančním řízením požádal administrátor Svazku, aby k přijímání 
rozpočtových opatření byl pověřen předseda svazku a mohlo se tak aktuálně reagovat na 
potřeby změn v rozpočtu.  
Návrh usnesení: 

Sněm delegátů Svazku obcí Pod Beckovem pověřuje předsedu Svazku k provádění 

rozpočtových opatření v příjmové části v plném rozsahu a ve výdajové části u 
neinvestičních výdajů do výše 500 000 Kč a investičních výdajů do 1 000 000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0  
Usnesení 7/33/2022 bylo přijato. 
 
11. Různé 

 

V Líbeznicích dne 15. 12. 2022 

 

Zapsala dne 20. 12. 2022 Iva Cucová      

 

 

Ověřil    Martin Čacký    

 

 

 

Předseda Svazku  Jan Havlíček    

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz

